Ref. FT THE-es Rev: 6 07/07/22    1 de 21
FICHA TÉCNICA
THE TFE TFN
THA THT THP
TFF TFM TFS
CARACTERISTICAS  MATERIAL BASE
• Funcionamiento interferencia mecánica entre rosca y hormigón.
• Empleo para cargas altas.

a
H
o
m
o
lo
ga
d
o
C1 C2
[--] [--] [--] ETA [--] [--] [--] [--] [--] ETA [--] [--]
THE
THE05040 Ø5 x 40 * -- --
TFE
TFE05040 Ø5 x 40 * -- --
THE05050 Ø5 x 50 * -- -- TFE05050 Ø5 x 50 * -- --
THE05060 Ø5 x 60 * -- -- TFE05060 Ø5 x 60 * -- --
THE05080 Ø5 x 80 * -- -- TFE05080 Ø5 x 80 * -- --
THE05100 Ø5 x 100 * -- -- TFE05100 Ø5 x 100 * -- --
THE06040 Ø6 x 40  -- -- TFE06040 Ø6 x 40  -- --
THE06050 Ø6 x 50   -- TFE06050 Ø6 x 50   --
THE06060 Ø6 x 60   -- TFE06060 Ø6 x 60   --
THE06070 Ø6 x 70   -- TFE06070 Ø6 x 70   --
THE06080 Ø6 x 80   -- TFE06080 Ø6 x 80   --
THE06100 Ø6 x 100   -- TFE06100 Ø6 x 100   --
THE06120 Ø6 x 120   -- TFE06120 Ø6 x 120   --
THE08055 Ø8 x 55    TFE08055 Ø8 x 55
THE08060 Ø8 x 60    TFE08060 Ø8 x 60
THE08070 Ø8 x 70    TFE08070 Ø8 x 70
THE08080 Ø8 x 80    TFE08080 Ø8 x 80
THE08090 Ø8 x 90    TFE08090 Ø8 x 90
THE08100 Ø8 x 100    TFE08100 Ø8 x 100
THE08110 Ø8 x 110    TFE08110 Ø8 x 110
THE08120 Ø8 x 120    TFE08120 Ø8 x 120
THE08140 Ø8 x 140    TFE08140 Ø8 x 140
THE10060 Ø10 x 60  -- -- TFE10060 Ø10 x 60  -- --
THE10070 Ø10 x 70  -- -- TFE10070 Ø10 x 70  -- --
THE10080 Ø10 x 80  -- -- TFE10080 Ø10 x 80  -- --
THE10090 Ø10 x 90    TFE10090 Ø10 x 90
THE10100 Ø10 x 100    TFE10100 Ø10 x 100
THE10120 Ø10 x 120    TFE10120 Ø10 x 120
THE10140 Ø10 x 140    TFE10140 Ø10 x 140
THE12080 Ø12 x 80  -- -- TFE12080 Ø12 x 80  -- --
THE12090 Ø12 x 90  -- -- TFE12090 Ø12 x 90  -- --
THE12110 Ø12 x 110    TFE12110 Ø12 x 110
THE12130 Ø12 x 130    TFE12130 Ø12 x 130
THE12150 Ø12 x 150    TFE12150 Ø12 x 150
THE14080 Ø14 x 80  -- -- TFE14080 Ø14 x 80  -- --
THE14100 Ø14 x 100  -- -- TFE14100 Ø14 x 100  -- --
THE14120 Ø14 x 120    TFE14120 Ø14 x 120
THE14130 Ø14 x 130    TFE14130 Ø14 x 130
THE14140 Ø14 x 140    TFE14140 Ø14 x 140
THE14160 Ø14 x 160    TFE14160 Ø14 x 160
THE18100 Ø18 x 100  -- -- TFE18100 Ø18 x 100  -- --
THE18130 Ø18 x 130  -- -- TFE18130 Ø18 x 130  -- --
THE18160 Ø18 x 160    TFE18160 Ø18 x 160
THE18180 Ø18 x 180    TFE18180 Ø18 x 180
THE18200 Ø18 x 200    TFE18200 Ø18 x 200
TFN TFN14080 Ø14 x 80 -- -- --
THP
THP05040 Ø5 x 40 * -- --
THT

id
a
H
o
m
o
lo
ga
d
o
C1 C2
[--] [--] [--] ETA [--] [--] [--] [--] [--] ETA [--] [--]
THA
THA05040 Ø5 x 40 * -- --
TFS
TFS06100 Ø6 x 100 (M8)   --
THA05060 Ø5 x 60 * -- -- TFS06120 Ø6 x 120 (M8)   --
THA05080 Ø5 x 80 * -- -- TFS08110 Ø8 x 110 (M10)
THA05100 Ø5 x 100 * -- -- TFS08130 Ø8 x 130 (M10)
THA06045 Ø6 x 45  -- -- TFS10120 Ø10 x 120 (M12)  -- --

n
)
[--] [--] [--] ETA
d0 df SW/Tx Tinst Smin Cmin hmin h1 hnom hef tfix Scr,N Ccr,N Scr,sp Ccr,sp hmin h1 hnom hef tfix Scr,N Ccr,N Scr,sp Ccr,sp
[mm] [mm] [--] [Nm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
TF
E
TFE05040 Ø5 x 40 *
5 8
SW 8
8 35 35
-- -- -- -- -- -- -- -- --
80 45 35 26,5
5
80 40 80 40
TFE05050 Ø5 x 50 * SW 8
80 55 45 35,0
5
105 53 105 53
15
TFE05060 Ø5 x 60 * SW 8 15 25
TFE05080 Ø5 x 80 * SW 8 35 45
TFE05100 Ø5 x 100 * SW 8 55 65
TFE06040 Ø6 x 40
6 9
SW 10
10 35 35
-- -- -- -- -- -- -- -- --
100 45 35 26,0
5
78 39 90 45
TFE06050 Ø6 x 50  SW 10 -- -- -- -- -- -- -- -- -- 15
TFE06060 Ø6 x 60  SW 10
100 65 55 43,0
5
129 65 170 85
25
TFE06070 Ø6 x 70  SW 10 15 35
TFE06080 Ø6 x 80  SW 10 25 45
TFE06100 Ø6 x 100  SW 10 45 65
TFE06120 Ø6 x 120  SW 10 65 85
TFE08055 Ø8 x 55
8 12
SW 13
20 35 35
-- -- -- -- -- -- -- -- --
100 60 50 37,5
5
113 57 130 65
TFE08060 Ø8 x 60  SW 13 -- -- -- -- -- -- -- -- -- 10
TFE08070 Ø8 x 70  SW 13
100 75 65 50,5
5
152 76 200 100
20
TFE08080 Ø8 x 80  SW 13 15 30
TFE08090 Ø8 x 90  SW 13 25 40
TFE08100 Ø8 x 100  SW 13 35 50
TFE08110 Ø8 x 110  SW 13 45 60
TFE08120 Ø8 x 120  SW 13 55 70
TFE08140 Ø8 x 140  SW 13 75 90
TFE10060 Ø10 x 60
10 14
SW 15
30 50 40
-- -- -- -- -- -- -- -- --
100 65 55 41,5
5
125 63 140 70
TFE10070 Ø10 x 70  SW 15 -- -- -- -- -- -- -- -- -- 15
TFE10080 Ø10 x 80  SW 15 -- -- -- -- -- -- -- -- -- 25
TFE10090 Ø10 x 90  SW 15
135 95 85 67,0
5
201 101 210 105
35
TFE10100 Ø10 x 100  SW 15 15 45
TFE10120 Ø10 x 120  SW 15 35 65
TFE10140 Ø10 x 140  SW 15 55 85
*Ø5 Homologado solamente para uso en hormigón y en losas alveolares prefabricadas para sistemas no-estructurales redundantes
Ref. FT THE-es Rev: 5 09/08/21    9 de 21
FICHA TÉCNICA
 Parámetros de instalación generales Profundidad de instalación estándar (hef, std) Profundidad de instalación reducida (hef, red)

rd
e
(f
is
u
ra
ci
ó
n
)
[--] [--] [--] ETA
d0 df SW/Tx Tinst Smin Cmin hmin h1 hnom hef tfix Scr,N Ccr,N Scr,sp Ccr,sp hmin h1 hnom hef tfix Scr,N Ccr,N Scr,sp Ccr,sp
[mm] [mm] [--] [Nm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
TF
E
TFE12080 Ø12 x 80
12 16
SW 18
50 75 45
-- -- -- -- -- -- -- -- --
120 90 75 58,0
5
174 87 190 95
TFE12090 Ø12 x 90  SW 18 -- -- -- -- -- -- -- -- -- 15
TFE12110 Ø12 x 110  SW 18
170 120 105 83,5
5
251 126 220 110
35
TFE12130 Ø12 x 130  SW 18 25 55
TFE12150 Ø12 x 150  SW 18 45 75
TFE14080 Ø14 x 80
14 18
SW 21
70 80 50
-- -- -- -- -- -- -- -- --
120 90 75 58,0
5
174 87 190 95
TFE14100 Ø14 x 100  SW 21 -- -- -- -- -- -- -- -- -- 25
TFE14120 Ø14 x 120  SW 21
185 130 115 92,0
5
276 138 230 115
45
TFE14130 Ø14 x 130  SW 21 15 55
TFE14140 Ø14 x 140  SW 21 25 65
TFE14160 Ø14 x 160  SW 21 45 85
TFE18100 Ø18 x 100
18 22
SW 24
90 90 55
-- -- -- -- -- -- -- -- --
140 110 90 69,5
10
209 105 230 115
TFE18130 Ø18 x 130  SW 24 -- -- -- -- -- -- -- -- -- 40
TFE18160 Ø18 x 160  SW 24
225 160 140 112,0
20
336 168 350 175
70
TFE18180 Ø18 x 180  SW 24 40 90
TFE18200 Ø18 x 200  SW 24 60 110
TF
N
TFN14080 Ø14 x 80  14 18 SW 24 70 80 50 -- -- -- -- -- -- -- -- -- 120 90 75 58,0 5 174 87 190 95
Ref. FT THE-es Rev: 5 09/08/21    10 de 21

TFF
TFF06035
Ø6 x 35
(M8-M10)
 -- 5,00 -- -- -- 4,57 -- --
TFF06055
Ø6 x 55
(M8-M10)
 13,87 -- -- -- 9,71 -- -- --
TFM
TFM06035 Ø6 x 35 (M8)  -- 5,00 -- -- -- 4,57 -- --
TFM06055 Ø6 x 55 (M10)  13,87 -- -- -- 9,71 -- -- --
TFS
TFS06100 Ø6 x 100 (M8)
13,87 5,00 12,53 12,53 9,71 4,57 11,17 9,36
TFS06120 Ø6 x 120 (M8)
TFS08110 Ø8 x 110 (M10)
17,65 11,30 19,57 19,57 12,36 7,91 15,69 14,23
TFS08130 Ø8 x 130 (M10)
TFS10120 Ø10 x 120 (M12)
22,01 13,15 27,40 25,65 15,41 9,21 20,34 17,95
TFS10140 Ø10 x 140 (M12)
*Ø5 Homologado solamente para uso en hormigón y en losas alveolares prefabricadas para sistemas no-estructurales redundantes
Ref. FT THE-es Rev: 5 09/08/21    16 de 21
FICHA TÉCNICA
5.2 RESISTENCIAS DE CALCULO (APLICACIONES ESTRUCTURALES) [kN]